QUATILIVM SEQVNTVR IN MEDICINA beneficia: opifice natura ne i illis qd̄ cessante et p̄ uidas fluctusq; ac reciprocos ætus amn̄iūq; rapidos cursus iprobis exerete uires. Nusq; potētia maiore si uey fateri uolumus. Quippe hoc elementū ceteris omnibus imperat. Terras deuorant aquæ. Flammas necant. Scandunt in sublime: & cælū quoq; sibi uendicant. Ac nubia obtentu uitalem spiritum strāgulāt. Quæ causa fulm̄ia edidit: ipso secum discordante mundo. Quid esse mirabilius potest aq; i cælo stantibus? At illæ ceu parū sit in tām puenire altitudinē:

rapiunt eo secum piscium examina. Sæpe etiam lapides subuehunt portantes aliena pondera. Eadem cadentes omnium terra nascentium causa fiunt: prorsus mirabili natura. Siquis uelit reputare ut fruges gignantur arbores fructicesq; uiuant in cælum migrare aquas animamq; etiam herbis uitalem inde deferre uicta confessione. omnis quoq; terræ uires a quarū esse beneficii. Qua propter ante omnia ipsarum potentia exempla ponemus. Cunctas enim quis mortalium enumerare queat?

DE Differentia aquarum medicinis: & obseruationibus. cc. lxxvi. Cap. ii.

EMicat benigne passimq; in plurimis terris alibi frigida: alibi calida: alibi nūctæ sicut in trebellis aqtanica gente. Exin in pyreneis montibus tenui interuallo discernente. Alibi tepida: gelidaq; auxilia morboꝝ conferentes. Et e ciētēs animalū hominum tantum causa erumpentes. Augent numerum deorum numinibus uanis urbesq; condunt. sicut puteolos in campania: statelas in liguria: festias in narbonēsi puincia. Nusq; tamen largius q̄ in baiano sinu: nec pluribus auxiliādi generibus: alix sulphuris: alix aluminis: alix salis: alix nitri: alix bituminis: nonnulla etiam acida salis faue mixtura. Vapore quoq; ipso aliqua profunt. tātāq; est uis ut balneas calefaciāt: ac frigidam etiam in solis feruere cogant: quæ in baiano posideana uocantur nomine accepto a Claudii Cæsaris liberto. Obsonia quoq; percoquūt. Vaporāt & in mari ipso quæ Licinii Crassi fuere. Mediosq; inter fluctus existit aliquid ualitudini salutare. Iā generatim neuis profunt pedibusue: aut coxendicibus: alix luxatis: fractisue. Inaniūt aliuos. sanant ulcera. capiti auribusq; priuatim medentur. Oculis uero ciceronianæ. Digna memoratu uilla est ab auerno lacu puteolos tendentibus imposita littori: celebrata portici ac nemore. Quæ & uocabat. M. Cicero academiā ab exemplo athenarum: ibi compositis uoluminibus eisdem nominibus. In qua & monumentum sibi instaurauerat. Ceu uero non & in toto terrarum orbe fecisset. Huius in parte prima exiguo post obitum ipsius: Antistio Vetere possidente eruperunt fontes calidi p̄ salubres oculis celebrati carmine Laureæ Tullii qui fuit e libertis eius. Ut p̄tinus noscatur etiam ministerium eius haustus ex illa maiestate: ponam enim ipsum carmen dignum ubiq; & non ibi tantum legi.